- 1 -

平成 27年 10月 5日
各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

子会社 RIZAP 株式会社によるスコアアップコミット型ゴルフスクール

「GLEX（グレックス）」グランドオープンのお知らせ

当社の子会社である RIZAP 株式会社（以下、RIZAP）は平成 27 年 9 月 28 日にスコアアップ

コミット型ゴルフスクール「GLEX（グレックス）」をオープンいたしましたので下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 背景・目的

 RIZAP では、パーソナルトレーニング事業を展開し、これまで３万５千人を超えるゲストにサ

ービスを提供する過程において、結果を出すためのプログラム開発やサポート体制等のノウハウ

を蓄積してまいりました。

一方、ゴルフは純粋なスポーツ・競技としての魅力に加えて、人との縁を深めたり、ビジネス

チャンスにつながる等、公私に渡って人生に深く関わるスポーツであるため、RIZAP のゲストの

関心も高いと同時に、RIZAP は平成 27 年 8 月に開催された『RIZAP KBC オーガスタゴルフト

ーナメント 2015』に特別協賛しており、ゴルフ界においても認知度が高まってきております。

そのような状況の中、RIZAP で培ってきた結果を出すノウハウを新たにゴルフの領域において

も活用すべく、スコアアップコミット型ゴルフスクール「GLEX（グレックス）」をオープンする

ことといたしました。

「GLEX（グレックス）」を通じて最短・最速でゲストの期待を上回るゴルフスコアアップを実

現していただき、上達する喜び・自信・達成感を備えた豊かなゴルフライフをご提供していきた

いと考えております。

２．GLEX（グレックス）について

GLEX とは Golf makes your life more exciting.（ゴルフがあなたの人生をよりエキサイティン

グにする。）の頭文字の略です。

 短期集中で徹底的に鍛え上げるスコアアップ特化型のゴルフスクールでスコアアップ達成のた

めに３つのサービスを提供いたします。

① スコアメイクを徹底的に追求した「独自の専門メソッド＆レッスン環境」

 データに基づき、スコアアップのために必要なメソッドを完全オリジナル開発。レッスン環

境も｢結果を出す｣ことにこだわり独自設計。レッスンルームは完全個室。プライベートな環境

で、人目を気にすることなく自分のスイングづくりに集中できます。時間も 9時～23時と忙し

い方も安心。コースマネジメントやスイングづくりが学べることはもちろん、アプローチとパ

ッティング練習を実践的に積むことができるオリジナルルーム設計で、効果的なトレーニング

を実現します。レッスンルームはまるでゴルフ場のような実戦的なラフや傾斜を備え、多様な

芝目の再現が可能となっており、レッスン以外でも練習にも使用できます。

② それぞれの弱点を集中改善する「専属コーチのマンツーマン指導」

  最短距離で成果をあげるために、強化ポイントを見極めるアセスメント（評価）システムを

開発。１人１人にあったオーダーメイドプログラムで専任コーチが目標達成に向けて徹底指導。

また、全員が有資格者で指導経験豊かなコーチ陣が完全担当制でサポートするため、常に自

分の状態・スキルにあった最適なアドバイスを受けることができます。

- 2 -

③速効アドバイスだから高速上達を促すオンラインレッスン

レッスンで発見した課題を実践的に身につけるオリジナルドリルをご用意。動画とオンライ

ンレッスンでスキルが早く身につき上達できます。ドリルの実践状況はオンラインでコーチに

報告ができ、コーチから 24時間以内にアドバイスがもらえます。修正点をすぐに改善につなげ

られるため、２か月という短い期間でも、効率的な実力アップに繋がります。

３．店舗概要

名 称：GLEX（グレックス）パーソナルゴルフスタジオ六本木店

所 在 地：〒106-0032 東京都港区六本木 2-2-8 KDX六本木 228Ｂ１Ｆ

営業時間：9：00-23：00

U R L：http://www.glex.jp/

http://www.glex.jp/